actividades previstas en las Jornadas Electorales Ordinarias del presente
ejercicio, así como para la ejecución de proyectos estratégicos.

Por tal motivo, se realizó una solicitud de ampliación presupuestal ante la
Secretaría de Finanzas, por la cantidad de $45,253,481.10 (Cuarenta y cinco
millones doscientos cincuenta y tres mil cuatrocientos ochenta y un pesos
10/100 M.N.).

Adicionalmente, se solicitó una ampliación presupuestal por $2,558,000.00
(Dos millones quinientos cincuenta y ocho mil pesos 00/100 M.N.) para la
realización de la Consulta a Pueblos y Comunidades Indígenas y
Afromexicanas, en atención a lo ordenado en el expediente RA/81/2024
emitido por el Tribunal Electoral del Estado de Oaxaca, con el objetivo de
tutelar el derecho de dichas comunidades respecto al reconocimiento de

[...]

Asimismo, derivado del juicio laboral número JL/04/2016, promovido ante
el Tribunal Electoral del Estado de Oaxaca por servidores públicos en activo
del IEEPCO, y en virtud de que el Instituto ha sido emplazado para dar
cumplimiento a dicho juicio, se gestionó una ampliación presupuestal por
$1,341,299.67 (Un millón trescientos cuarenta y un mil doscientos noventa y
nueve pesos 67/100 M.N.).

Actualmente se encuentran en proceso de análisis las respuestas a las
solicitudes formuladas por parte de la Secretaría de Finanzas del Gobierno
del Estado.

SOLICITUDES DE AMPLIACIÓN
PRESUPUESTAL

Finalmente, se informa que se seguirán desarrollando las actividades del